
 

 

    
 

 

             ２０２５年２月２7 日 

                    

お客様各位 

トレーディア株式会社 

本店 海外統括部 

 

【輸入】D/O申請方法の変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

この度、弊社取扱輸入貨物の D/O 発行につきまして、SDGs への取り組みの一環と

してペーパーレス化を促進するとともに、D/O 発行業務の迅速化を図るため、弊社ホー

ムぺージでの WEB 申請を導入する運びとなりました。つきましては今後は下記の通り

の手順で申請いただけますようお願いいたします。なお開始日をもちまして FAX やメ

ールでの受付を終了いたしますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

今後もより一層のサービス向上に努める所存ですので、ご理解を賜りますよう何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【適用開始日】  ２０２５年３月 3 日申請分～ 

【対象】        弊社が ARRIVAL NOTICE (以下 A/N) を発行する全ての案件 

【D/O 申請画面】 https://tradia.co.jp/（右上会員ページより） 

【申請方法】   ①会員登録（初回のみ、3 月 3 日より登録可） 

②ログイン後、弊社ホームページの [D/O 新規申請] 画面にて、 

弊社 A/N の記載情報を入力の上、A/N と振込明細を添付 

③弊社内で入金確認を行い、D/O 発行/LESS 処理 

（詳細はマニュアルを参照ください） 

 

ご不明点につきましては弊社各 D/O 申請窓口までお問い合わせをお願いいたします。 

【荷渡地】 

東京/横浜：  salestk2@tradia.co.jp     （京浜支店） 

名古屋：      salesng@tradia.co.jp    （名古屋支店） 

大阪：        osovsei@tradia.co.jp    （大阪支社） 

神戸/その他： operation_ukb@tradia.co.jp  (神戸支店) 

以上            

https://tradia.co.jp/
mailto:salestk2@tradia.co.jp
mailto:salesng@tradia.co.jp
mailto:osovsei@tradia.co.jp
mailto:operation_ukb@tradia.co.jp


D/O申請、入金連絡マニュアル
❶新規会員登録

※本機能をご利用いただくには会員ページへのログインIDとパスワードが必要になりますので会員登録をお願いします

 ①当社HP (https://tradia.co.jp/)右上、       をクリック

 ②             をクリック

会員ページ

会員ページ



 ③下記の     を全て入力→               をクリック



 ④確認画面にて            をクリック

 ⑤会員登録完了→登録したメールアドレスに会員登録完了メールが届く



D/O申請、入金連絡マニュアル
❷ログイン方法、パスワードを忘れた場合

 ①当社HP (https://tradia.co.jp/)右上、       をクリック

 ②登録したIDとパスワードを入力し             をクリック

会員ページ

会員ページ



D/O申請、入金連絡マニュアル
❸新規D/O申請

　①必須項目を入力、選択し　　　　　　　　　　   　をクリック

必須選択 必須入力 必須選択 必須入力

←どちらか必須→必須

※弊社への支払いがない場合もA/Nに記載の振込先口座をご選択ください

※弊社への支払いがない場合...に を入れた場合は

入力不要になります

※A/NのQRコードを鮮明に読み取れる状態で、

かつ縦向きにPDFを添付してください

※A/N以外の書類を添付しないでください

PDF形式のみ(JPG等は添付不可) PDF形式のみ(JPG等は添付不可)

↑QRが読み取れない場合はシステムエラーとなり受付が完了しません

↓ A/N TYPE=B/FCLの場合にご利用いただくとRef No入力の手間が省略でき便利です

自動表示 自動表示
必須選択必須入力

↓急ぎ、出荷日等弊社への連絡事項は

【備考】にご記入ください。

※A/Nや振込明細等のPDFへのメモ書き

でのご指示はご遠慮ください

↑荷渡地=地方港(東京/横浜/名古屋/大阪/神戸以外)の場合は

通関業者名を入力してください（船社へ報告するため）

※出荷指図書の送付先メールアドレスはこの欄に記入しないでください

指図書は会員登録画面のD/O送付先にてご指定ください

30文字以内 30文字以内

※【上記の内容で送信する】押下後、下記ポップアップが出た場合は

弊社D/O窓口までご連絡ください

複数ファイル添付可 1ファイルのみ添付可



　②申請者へ受付完了メールが届き、弊社へのD/O申請が完了

　①弊社にて入金確認/DO LESS処理/出荷指図書の入手が完了後、ご指定のメールアドレスへメールにて送付



D/O申請、入金連絡マニュアル
❹申請履歴を確認する

　①　　　　　  をクリック

❺D/O申請を取り下げる

　①　　　　　　 　をクリック

　②申請者へ取下完了メールが届く

DO LESS処理/DO送付が完了していない案件が表示されます

DO LESS処理/DO送付が完了した案件が表示されます

※【D/O申請中】に表示されている案件のみ取下げが可能です


